
Legenda o dracích 
Chválkov 
16. – 19.11. 

 
O listopadovém prodlouženém víkendu jsme vyrazili na základnu do Chválkova. Čekal nás víkend plný dračí 
zábavy. 

Ve čtvrtek večer jsme se všichni pořádně seznámili. Pak jsme se rozdělili na 4 týmy a vyslechli jsme legendu: 

Před dávnými časy žili v říši Alagaësie draci, a odvážní muži a ženy na nich létali. Dračí jezdci zachovávali klid 
a mír v říši. V dobách válek byli neporazitelní, a v dobách míru si užívali přítomnost svých draků. Jednoho dne 
však draci beze stopy zmizeli. Nikdo nechápal, kam se poděli. Nezůstaly po nich žádné stopy. Dračí jezdci i 
obyčejní lidé začali po dracích pátrat, avšak bez úspěchu. Časem se z dračích siluet na nebi staly vzpomínky, 
po letech už jen legendy. Říká se, že dnes již nežije nikdo, kdo by draky pamatoval. Dračí jezdci se stáhli do 
ústranní a zmizeli z běžného života. 

Přesto se podle legendy ještě daly najít důkazy o dračí existenci, ovšem pouze pro ty s čistým srdcem. Vydali 
jsme se tedy do okolí pátrat po prvním důkazu, a objevili jsme první dračí vejce. 

V pátek ráno jsme se začali učit o dracích. Mladší hráči hledali obrázky draků a 
jejich popisky, a starší hledali informace o tom, jak draci žijí. Nakonec jsme 
všechny informace dali dohromady. 

Před obědem jsme si zašli na nedaleký kopec pouštět draky. Draci lítali výborně, 
někteří možná až moc. Užili jsme si při pouštění spoustu zábavy. 

Odpoledne jsme se vydali podle prastaré mapy upravené do dnešní podoby na 
místa, kde dříve draci měli hnízda. Hledali jsme tam dračí šupiny. Šupiny jsme 
objevili, i když to bylo náročné.  

Večer se u chalupy objevila kouzelná cesta, která nás zavedla do nedalekého 
lesíka. Tam na nás čekal starý neznámý pán. Za dračí šupiny nám předal zprávu 
psanou v dračí řeči a mapu. Zprávu jsme si přečetli a zjistili jsme, proč draci 

zničehonic zmizeli. 

Když se k moci v Alagaësii dostal král Dregor, začal moc draků využívat pro svůj prospěch. Zastrašoval své 
nepřátele, aby získal bohatství a moc. Dračí jezdci po čase přestali svého krále následovat a začali se bouřit. 
Král zuřil, vyhrožoval, že řád dračích jezdců zruší a jezdce vyžene. Draci však vzali vše do svých rukou a 



Alagaësii opustili. Zůstalo jen proroctví, že jakmile bude Dregorova moc zlomena, přijdou ti, kteří dokážou 
navrátit draky zpět do říše. 

Večer jsme strávili vyráběním dračích figurek z fimo hmoty. Dráčci se nám opravdu moc 
povedli, každý jsme si pak svůj výtvor odvezli jako památku. 

Nazítří ráno jsme se podle mapy vydali na místo, kde jsme 
objevili další velké bývalé doupě. V tomto doupěti jsme 
objevili čtyři dračí vejce různých druhů draků – ocasatého 
ledového draka, zeleného pancéřníka, zlatobílého 
dvojocasníka a bronzového ohnivce. 

Dračí vejce jsme odnesli zpátky na základnu. 

Odpoledne jsme se vydali naučit se kouzla dračích jezdců. Museli jsme si osvojit kouzelné runy. Runy jsme 
předváděli druidům, ale nesměli jsme u toho mluvit. Používali jsme speciální pohybovou abecedu. Dost jsme 
si tanečky s runami užili. 

Po svačině jsme si vyzkoušeli obkreslit obrázek draka pomocí fixy připevněné ke koštěti. Pak jsme luštili dračí 
labyrint. Zahráli jsme si i lidské pexeso. 

Po večeři jsme si zahráli deku a psali jsme příběhy na pokračování, u kterých jsme se pořádně nasmáli. 

V neděli jsme si už jenom sbalili a autobus nás odvezl do Horní Cerekve na vlak domů. 

 

 


